
令和３年９月３０日 

 生徒及び保護者の皆様 

                           東京都立永山高等学校長 

                                   萩谷 磨 

 

１０月４日からの教育活動について 

 

 野分の候 保護者の皆様には、ご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に御

理解と御協力を賜りありがとうございます。本日迄緊急事態宣言が延長された中で、時差

登校により授業を行い、学年単位ではありますが文化祭も開催することができました。

日々、生徒の皆さんが元気に登校してくるのを見ることができたのは嬉しい限りでした。

コロナ禍で大変な状況がどこまで続くかわかりませんが、皆さんは相変わらず元気な姿で

登校し続けてほしいと思います。 

 さて、９月３０日(木)で緊急事態宣言が解除されます。これに伴い東京都教育委員会よ

り今後の対応について通知がありました。解除後も感染対策を十分に取りながら教育活動

を継続することが求められております。１０月以降についても時差登校を継続し４５分授

業で教育活動を行います。下記に時程等を示しますので、御確認ください。安全で円滑な

教育活動となるよう、引き続き御理解と御協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 令和３年１０月４日（月）からの時程について 

  今までと同様に   SHR      8:55～ 9:05 

            １限      9:10～ 9:55 

            ２限      10:05～10:50 

            ３限      11:00～11:45 

            ４限      11:55～12:40 

            昼休み     12:40～13:20 

            予鈴      13:20 

            ５限      13:25～14:10 

            ６限      14:20～15:05 

            SHR      15:05～15:15 

 

２ 新型コロナウイルス感染症のワクチン接種に関する対応について 

   授業日にワクチン接種を行わなければならない場合は、欠席とはしません。事前に 

   保護者の方からの連絡をお願いします。不利にならないように対応いたしますの 



   で、御安心ください。 

 

３ その他 

 ・登校の際は引き続きマスクを着用してください。（基本的に不織布マスクをご使用く 

  ださい。） 

 ・手洗い、検温など健康管理に十分注意をして、発熱や体調不良等の場合には無理に登 

  校せず、保護者の方が学校に連絡してください。 

 ・昼食を持ってきてください（パンの販売はあります。） 

 ※生徒本人が PCR 検査を受けることになった時点で、必ず学校に御連絡ください。 

 ※御家族の方が PCR 検査を実施した場合も、学校に御連絡ください。生徒は保健所の 

  指導による隔離期間を終えるまで自宅待機となります。その場合、出席停止の扱いと 

  なります（欠席ではありません）。 

 ※土、日曜日や祝日に PCR 検査を受けることになった場合は、Classi のメッセージ機能 

  等を利用して担任等に御連絡をお願いします。 

 

  以上、御家庭での御協力をお願いいたします。 

 

                           【問い合わせ先】 

                            東京都立永山高等学校 

                            副校長 原田 柊太 

                            電話 042(374)9891 


